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Wdrożenie	nowych	
pracowników	
	

Organizacja,	która	powoli	zaczęła	przechodzić	z	zorientowania	na	maile	i	silosowego	sposobu	
działania	do	pracy	grupowej	była	na	tyle	duża,	że	każdy	nowy	pracownik	czuł	się	jak	mała	ryba	w	
oceanie	pełnym	rekinów.	Niektóre	rekiny	były	przyjazne,	inne	nie,	ale	wszystkie	były	mocno	zajęte.	
To	był	właśnie	problem.	Oczywiście	istniał	program	wprowadzania	nowych	pracowników,	ale	
szkolenia	urządzano	cyklicznie,	jak	zgromadziła	się	odpowiednia	grupa	nowych	osób.	Stworzyliśmy	
zatem	witrynę	dla	nowych	pracowników.		

Pierwszym	zadaniem	każdego	z	naszych	nowych	pracowników	było	wejście	na	portal	i	witrynę	dla	
nowo	przybyłych.	Strona	główna	nie	była	skomplikowana.	Zawierała	podstawowe	informacje	o	firmie	
oraz	jej	strukturę	organizacyjną	z	linkami	do	witryn	działów.	Listę	podstawowych	zagadnień	i	listę	
osób,	z	którymi	należy	się	skontaktować	w	przypadku	problemów	z	przystosowaniem	się	do	naszej	
kultury.	

Dopiero	wchodząc	głębiej	można	było	zobaczyć	jak	skomplikowanym	procesem	jest	asymilacja	
nowych	pracowników.	W	pierwszym	kroku	pracownik	odbywał	wirtualną	podróż	po	naszej	firmie.	Był	
to	cykl	filmów	pokazujący	naszą	organizację	i	kluczowe	osoby.	Dzięki	temu	można	było	
przyporządkować	twarze	do	głosów	w	słuchawce	telefonu	i	w	przyszłości	nie	szukać	w	ciemno	danej	
osoby.	

Kolejnym	etapem	były	szkolenia.	Szkolenia	są	podzielona	na	obowiązkowe	dla	każdego	nowego	
pracownika.	Obowiązkowe	dla	poszczególnych	działów	oraz	szkolenia	dodatkowe,	które	można	
przejść	w	późniejszym	terminie.	

Na	stronie	poświęconej	najważniejszym	zagadnieniom,	które	interesują	pracowników,	znalazły	się	
linki	do	stron	działów	kard	i	finansów,	ale	także	krótkie	artykuły	będące	odpowiedziami	na	najczęściej	
zadawane	pytania.	Do	artykułów	były	dołączone	wizytówki	osób	mogących	udzielić	więcej	informacji.	
Na	wizytówce	poza	numerem	telefonu	i	adresem	e-mail	obowiązkowo	było	umieszczane	zdjęcie	oraz	
link	do	strony	danej	osoby.	

Ostatnim	elementem	były	linki	do	repozytorium	dokumentów	firmowych	oraz	do	centrów	wiedzy	
zarządzanych	przez	pracowników.	

Dzięki	tak	prostemu	rozwiązaniu	prawie	bezboleśnie	można	było	się	wdrożyć	do	pracy	w	naszym	
zespole.	

	


